
1

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от . М . № f^.lQ - п

о  признании многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: Оренбургская 
область, г. Сорочинск, ул. Привокзальная, 
контора НГЧ-8, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, на основании Положения
о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным ' для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, утвержденного постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 29.04.2016 
№ 589-п, заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия 
помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным 
в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 12.11.2019 № 4, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом,
расположенный по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск,
ул. Привокзальная, контора НГЧ-8.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области:

2.1. в течение месяца со дня вступления в силу настоящего 
постановления:

2.1.1. уведомить собственников помещений, граждан, проживающих 
в жилых помещениях по договору социального найма, расположенных 
в вышеуказанном многоквартирном доме, о принятом решении.

2.1.2. направить настоящее постановление собственникам жилых 
помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего 
постановления.



2.1.3. направить собственникам жилых помещений в указанном доме 
требование, предусмотренное частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации.

2.2. осуществить в соответствии с действующим законодательством 
мероприятия по отселению граждан, проживающих в многоквартирном доме, 
указанном в пункте 1 настоящего постановления, в срок не позднее 31.12.2025.

3. На основании части 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном 
в пункте 1 настоящего постановления, осуществить его снос в разумный срок 
(в течение шести месяцев с даты наступления срока, указанного в пункте 
2.2. настоящего постановления).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., УАГ и КС, Управленшо финансов, отдел экономики, Вагановой Е.В., Рябых 
Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

